seu término de 24/10/2022 para 23/11/2022, resguardando-se os direitos da contratada a
futuros reajustes. DATA DA ASSINATURA: 04/10/2022. PELA NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Cleber
Fernandes Silva Mendonça.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 008/2022 –
DECOMP/DA – processo nº 00112-00022933/2021-51, que a Comissão Permanente de
Licitação da NOVACAP, após análise e submetido ao Diretor Presidente da Companhia o
Recurso Administrativo da empresa ENGEMAG CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA - EPP, decidiu pelo improvimento do mesmo, prevalecendo a
Declaração de Vencedor publicado no DODF nº 161 – página 65, de 25.08.2022. A
documentação que fundamentou a tomada de decisão encontra-se a disposição de todos no
endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br – link: licitações e no www.licitacoes-
e.com.br. Para informações ligar - (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 031/2022 – DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote – modo de
disputa aberto – para Registro de preço para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de irrigação de gramados, canteiros ornamentais, árvores, arbustos e
palmeiras no âmbito do Distrito Federal, devidamente especificado no Termo de Referência
e no Edital e seus anexos - Valor estimado da contratação R$ 3.360.285,42 - processo nº
00112-00012131/2022-13. Data e horário da licitação: 18 de outubro de 2022 - às 9h. O
Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico e
que o Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-
mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2022-PAPA/DF
O Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, por meio do presente termo de homologação, resolve
HOMOLOGAR o resultado final da Chamada Pública nº 03/2022 - PAPA/DF, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal nº 185, de 30 de setembro de 2022, pág. 68 e
DECLARAR que a COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO
MEIO AMBIENTE E DA CULTURA DO BRASIL - COOPBRASIL, CNPJ nº
21.271.706/0001-68, foi habilitada e teve sua Proposta Técnica de Vendas - PTV aprovada
no valor de R$ 299.999,43 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e quarenta e três centavos) para fornecimento do item especificado em edital, estando
apta para assinatura do contrato.

CANDIDO TELES DE ARAÚJO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a ABERTURA da licitação do tipo,
Menor Preço, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de
abertura do certame para 18/10/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF
nº 00070-00003110/2022-96 (SEI), realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002 e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo
aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e implantação de serviço de telefonia
fixa comutada (STFC) baseado na tecnologia de voz sobre IP - VoIP (Voice Over Internet
Protocol), em nuvem, incluindo equipamentos, aparelhos telefônicos, licenças, instalação,
configuração, atualização, suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, transferência
de conhecimento, ligações locais e nacionais, assim como software de gestão da solução,
usando como unidade de medida o ramal, visando atender às demandas da SEAGRI/DF, de
acordo com o detalhamento descrito no item 23, do Termo de Referência". com valor Total
estimado de R$ 123.151,08 (cento e vinte e três mil cento e cinquenta e um reais e oito
centavos). O AVISO de LICITAÇÃO e o EDITAL poderá ser

retirado a partir da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e
portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Centrais de Abastecimento do Distrito
Federal S/A, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que realizar-se-á na
sede social, no SIA/Sul Trecho 10 Lote 05, Brasília – DF, às 15 h, no dia 10/10/2022, para
deliberação da prestação de contas referente ao ano de 2018, disposto nos autos do processo
00071-00000454/2019-10.

Brasília/DF, 30 de setembro de 2022
PETRONAH DE CASTRO E SILVA

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL-SUBSTITUTA, DA

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso

das suas atribuições, em cumprimento ao disposto no artigo 22, § 2º da Lei Orgânica do

Distrito Federal, na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e no artigo 16 da Lei nº 12.232,

de 29 de abril de 2010, torna público os gastos efetivos com publicidade de utilidade

pública e de interesse institucional, realizados no TERCEIRO Trimestre de 2022:

1. GASTOS COM DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES-DEA DE 2021

1.1. PUBLICIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA

1.1.1. VEICULAÇÃO

1.1.1.1. MÍDIA ALTERNATIVA

Agência Subcontratado Valor

Babel Publicidade Ltda. - 09.144.180/0002-30 Eletromídia 11.604,26

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA BABEL PUBLICIDADE DEA 2021 11.604,26

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA UTILIDADE PÚBLICA DEA 2021 NO 3º
TRIMESTRE DE 2022

11.604,26

TOTAL VEICULAÇÃO UTILIDADE PÚBLICA DEA 2021 NO 3º TRIMESTRE DE
2022

11.604,26

TOTAL DE VEICULAÇÃO DEA 2021 PAGA NO 3º TRIMESTRE DE 2022 11.604,26

1.2. PUBLICIDADE EM VEÍCULOS ALTERNATIVOS (parágrafo 9º, in fine, do artigo

149, da LODF, com a redação dada pela Emenda nº 74/2014).

1.2.1. PUBLICIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA

1.2.1.1. INTERNET

Agência Subcontratado Valor

Nova SB Comunicação S/A - 57.118.929/0002-18 Site opiniaobrasilia.com.br 11.660,08

TOTAL INTERNET NOVA SB - DEA 2021 11.660,08

TOTAL INTERNET UTILIDADE PÚBLICA DEA 2021 NO 3º TRIMESTRE 2022 11.660,08

TOTAL VEÍCULOS ALTERNATIVOS UTILIDADE PÚBLICA DEA 2021 11.660,08

TOTAL VEICULAÇÃO VEÍCULOS ALTERNATIVOS DEA 2021 PAGA NO 3º
TRIMESTRE DE 2022

11.660,08

2. GASTOS DO 3º TRIMESTRE DE 2022

2.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

2.1.1. VEICULAÇÃO

2.1.1.1. MÍDIA ALTERNATIVA

Agência Subcontratado Valor

Babel Publicidade Ltda. - 09.144.180/0002-30

Alternamídia 20.584,08

Brasília Mídia Exterior 31.341,26

Embrasil-EU 30.060,50

Master Sign 39.001,99

Plan Painéis 19.716,12

PO Mídia 56.784,53

Sunset Eventos 17.924,71

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA INSTITUCIONAL BABEL PUBLICIDADE 215.413,19

Agência Subcontratado Valor

Calia Y2 Propaganda e Marketing Ltda. - 04.784.569/0002-
27

ABCMM Publicidade 29.690,16

Alumi Publicidades 67.805,64

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 188, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br